
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Повалихинская начальная общеобразовательная школа  

Чухломского муниципального района  

Костромской области 

_____________________________________________________________ 

Приказ   
 

от 26.10.2021 г  №  

 

О принятии мер для обеспечения функционирования МКОУ Повалихинская начальная 

школа в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года» 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Костромской области от 22 октября 2021 

г. № 1651 «О принятии мер для обеспечения функционирования образовательных организаций 

Костромской области в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», в целях реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 595 «Об установлении на 

территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», обеспечения 

функционирования образовательных организаций Чухломского муниципального района 

Костромской области в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года, на основании приказа 

отдела образования от 25.10.2021 № 202: «О принятии мер для обеспечения функционирования 

образовательных организаций Чухломского муниципального района Костромской области в период 

нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить с 30 октября по 7 ноября 2021 года включительно функционирование МКОУ 

Повалихинская начальная школа следующим сотрудникам: директору школы Пожиловой Л.Г., 

истопнику Пантелеевой И.А., сторожу Зубкову А.В., сторожу Пожилову А.Н. 

2.Для обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего установить единые сроки проведения осенних каникул с 30 октября по 7 ноября 

2021 года. 

3.Внести необходимые изменения в календарные учебные графики работы образовательной 

организации учителям начальных классов: Пожиловой Л.Г., Молчановой О.И. 

4.Классным руководителям Пожиловой Л.Г., Молчановой О.И. проинформировать обучающихся и 

их родителей об изменениях режима работы учреждения. 

5.Организовать 6 ноября 2021 года проведение в образовательной организации дополнительных 

качественных генеральных уборок по типу заключительной дезинфекции с применением 

дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях 

уборщице служебных помещений Ковалевой Г.Н. 

6. Осветить информацию на сайте школы 

- об изменении режима работы учреждения Пожиловой Л.Г.  

- о мероприятиях в дни осенних каникул Молчановой О.И. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                      Пожилова Л.Г. 


